



OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
W SKOCZOWIE

**INFORMACJA NA TEMAT ZIMOWEGO WYPOCZYNKU
DZIECI I MŁODZIEŻY
Z TERENU GMINY SKOCZÓW**

*REALIZOWANEGO W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2020*



Skoczów, kwiecień 2020 rok

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie wraz z placówkami oświatowymi z terenu Gminy Skoczów zaoferował dzieciom bogaty wachlarz zajęć w czasie ferii zimowych. Półkolonie oparte o ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty i Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie wycieczki dzieci i młodzieży trwały od 13 do 24 stycznia 2020r. Rekrutacja na półkolonie rozpoczęła się 16 grudnia 2019r. Karty kwalifikacyjne można było składać w terminie do 7 stycznia 2020r. w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie w godzinach pracy ośrodka. W placówkach, w których liczba zatrudnionego personelu na to zezwalała trwała rekrutacja ciągła. Półkolonie adresowane były do dzieci i młodzieży w wieku od siedmiu do szesnastu lat. Warunkiem było złożenie odpowiednio wypełnionej karty kwalifikacyjnej wraz z dołączonym obowiązkiem informacyjnym oraz klauzulą o przetwarzaniu danych osobowych. W związku z zaleceniami kontrolnymi wydanymi przez Kuratorium Oświaty w Bielsku – Białej na karcie kwalifikacyjnej wymagano podpisy obojga rodziców bądź opiekunów prawnych uczestnika półkolonii.

W poniższej tabeli przedstawiono wykaz placówek, które brały udział w zimowych półkoloniach wraz z terminami i godzinami, a także zamieszczono informację dotyczące ilości uczestników i zatrudnionego personelu.

<i>Lp.</i>	<i>Placówka:</i>	<i>Termin:</i>	<i>Godziny:</i>	<i>Liczba uczestników:</i>	<i>Liczba zatrudnionego personelu:</i>
1.	Świetlica Wiejska w Bładnicach	13.01.2020 17.01.2020	8.00 - 15.00	16	3
2.	Szkoła Podstawowa nr 3 w Skoczowie	13.01.2020 17.01.2020	8.00 – 15.00	45	4
3.	Szkoła Podstawowa w Ochabach	13.01.2020 17.01.2020	8.30 -13.30	45	4
4.	Szkoła Podstawowa w Kiczycach	20.01.2020 24.01.2020	9.00 – 15.00	25	3
5.	Szkoła Podstawowa nr 1 w Skoczowie	20.01.2020 24.01.2020	8.00 – 15.00	49	5

W ramach półkolonii każdy z uczestników znalazł coś dla siebie – zarówno pasjonaci sportu, wielbiciele plastyki, czy miłośnicy zajęć edukacyjnych. Każda placówka skorzystała z wejścia na krytą pływalnię „Delfin” w Skoczowie, wejścia do Teatru Elektrycznego na projekcję filmu pt.: „Ratujmy florę”, który opowiada o przygodach i pełnej niebezpieczeństw podróży cyrkowego słonia i 14 – letniej dziewczynki. Oprócz tego dla każdej placówki sfinansowano zajęcia profilaktyczne na temat Cyberprzemocy, których realizatorem była firma: PRO – SENS. Warto wspomnieć, że *cyberprzemoc* jest serią agresywnych zachowań celowo i regularnie skierowanych w stosunku do konkretnej osoby. Niestety coraz częściej rodzice i nauczyciele muszą zmierzyć się z tym problemem w swoim otoczeniu. Dlatego tak ważne jest informowanie dzieci / młodzieży co to właściwie jest, jakie stwarza zagrożenie i co robić, żeby temu zagrożeniu zapobiegać. W czasach, których żyjemy profilaktyka jest niezwykle ważna. Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie dla każdej placówki sfinansował również wycieczki: m. in.: do Chlebowej Chaty w Górkach Małych, gdzie uczestnicy wysłuchali prelekcji na temat życia swoich przodków na wsi, wspólnie robiły masło oraz piekły podpłomyki, które później mogły degustować. Kolejna grupa uczestników pojechała na wycieczkę do Muzeum Ognia w Żorach – tam zwiedzali sale multimedialne, uczestniczyli w projekcji filmu oraz w warsztatach tematycznych, jak wykonywać świece. Następna wycieczka odbyła się do Leśnego Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Istebnej. Uczestnicy zapoznali się z florą i fauną beskidzkich lasów, mieli możliwość skorzystania z proponowanych im gier i zabaw np: *jak czuje się borsuk w swojej norze, czy posłuchać gadającego drzewa*. Oprócz tego odbyły się warsztaty w Beskidzkim Domu Zielin „Przytulnia” w Brennej, a także pokryto koszty wycieczki do Sali Zabaw „Zabawowo” w Bielsku – Białej, gdzie uczestnicy mogli spożytkować swoją energię na wspaniałej zabawie.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie, jako realizator zimowych półkolonii dla każdej placówki zapewnił: artykuły chemiczne, artykuły papiernicze oraz wodę niegazowaną w ilości 0,5 l na każdego uczestnika w danym dniu. Sfinansowano również transport oraz usługę gastronomiczną w postaci gorącego posiłku. Placówce, która nie korzystała z cateringu i gotowała we własnym zakresie sfinansowano zakup artykułów spożywczych.

Oprócz zajęć, które zostały już wyżej wymienione uczestnicy zimowych półkolonii brali udział w warsztatach z programowania, w warsztatach kulinarnych, w festiwalu gier karcianych i planszowych, różnego rodzaju zabawach i konkursach. W ramach półkolonii

zorganizowano spotkanie z nauczycielem z Technikum Gastronomicznego w Wiśle, które cieszyło się dużym zainteresowaniem ze względu na poruszany temat prawidłowego odżywiania pozwalającego na zdrowszy tryb życia. Dużą ciekawość wzbudziło spotkanie ze strażakami z Ochotniczej Straży Pożarnej w Bładnicach, którzy przybliżyli uczestnikom pracę strażaka, omówili drogę ewakuacyjną w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia, jak również pokazali w jaki sposób obsługiwać gaśnicę.

Półkolonie finansowane były w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Skoczów na rok 2020. Udział w półkoloniach był nieodpłatny dla uczestników.

W ramach zimowego wypoczynku Gmina Skoczów udzieliła dotacji na realizację zadania publicznego o których mowa w art. 14 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie dwóm podmiotom.

Pierwszym podmiotem, który otrzymał dotację na realizację zadania publicznego pod nazwą: „**Wypoczynek dzieci i młodzieży Zawoja 2020**” była Parafia Ewangelicko-Augsburska w Skoczowie. W ramach wypoczynku uczestnicy wzięli udział w codziennych warsztatach podczas których wykonali m. in.: szaszetki z filcu, ozdoby z masy solnej, ozdoby z siana. Oprócz tego uczyli się docoupagu, woodpaintingu, malowali na szkle. Dla uczestników zorganizowano również spotkanie z kapelą regionalną oraz ratownikami GOPR-u. Rekrutacja na w/w zimowisko trwała od 15 listopada 2019r. Uczestnicy mieli możliwość integracji, poznania swoich mocnych stron, co wpłynęło na wzrost samooceny i postrzeganie siebie w grupie rówieśniczej. Dotacja realizacji zadania wynosiła 5.940,00 zł.

Kolejny podmiot realizujący zadanie publiczne pod nazwą: „**Tydzień z Panem Bogiem**” to Rzymskokatolicka Parafia Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie. W terminie od 13 stycznia 2020r. do 26 stycznia 2020r. w Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie odbyły się zajęcia dla ok 50 osobowej grupy dzieci w wieku od siedmiu do dwunastu lat. Prowadzone zajęcia miały na celu aktywizację dzieci poprzez gry i zabawy, rozwijanie osobistych talentów przez podejmowane prace plastyczne oraz budowanie relacji z innymi opartych na wzajemnym szacunku. Dotacja realizacji zadania wynosiła 3.000,00 zł.

Z up. BURMISTRZA

Andrzej Bubnicki
Z-ca Burmistrza